

SNCC.F.069	
Version: 1.0.0	
Cantidad Procesos Registrados	25
Monto Estimado Total	RD\$ 761,376,650.00

Capítulo	0204
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0002
Unidad de Compra	Dirección General de Pasaportes
Código de la Unidad de Compra	000236
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de oficina	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111509	Papel membreteado	Resma	802	RD\$ 3,000.00	RD\$ 2,406,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	5850	RD\$ 60.00	RD\$ 351,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	5660	RD\$ 80.00	RD\$ 452,800.00
44122011	Folders	Caja	815	RD\$ 500.00	RD\$ 407,500.00
44121804	Borradores	Unidad	621	RD\$ 50.00	RD\$ 31,050.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	1175	RD\$ 70.00	RD\$ 82,250.00
44122104	Clips para papel	Caja	2555	RD\$ 150.00	RD\$ 383,250.00
44121716	Resaltadores	Unidad	1378	RD\$ 60.00	RD\$ 82,680.00
44121713	Plumas de estilógrafos	Unidad	900	RD\$ 300.00	RD\$ 270,000.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	265	RD\$ 25.00	RD\$ 6,625.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	254	RD\$ 350.00	RD\$ 88,900.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	419	RD\$ 300.00	RD\$ 125,700.00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	2463	RD\$ 60.00	RD\$ 147,780.00
44121701	Bolígrafos	Centímetro	2137	RD\$ 80.00	RD\$ 170,960.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	111	RD\$ 400.00	RD\$ 44,400.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	490	RD\$ 750.00	RD\$ 367,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	20806	RD\$ 450.00	RD\$ 9,362,700.00
44121503	Sobres	Caja	72	RD\$ 500.00	RD\$ 36,000.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	83	RD\$ 3,500.00	RD\$ 290,500.00
41111604	Reglas	Unidad	185	RD\$ 30.00	RD\$ 5,550.00
31162404	Grapas	Caja	2162	RD\$ 100.00	RD\$ 216,200.00
44121618	Tijeras	Unidad	257	RD\$ 80.00	RD\$ 20,560.00
12171703	Tintas	Unidad	505	RD\$ 1,000.00	RD\$ 505,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	727	RD\$ 80.00	RD\$ 58,160.00
44122010	Separadores	Caja	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	140	RD\$ 80.00	RD\$ 11,200.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	16	RD\$ 25,000.00	RD\$ 400,000.00
48101714	Dispensadores de agua caliente	Unidad	18	RD\$ 23,000.00	RD\$ 414,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	1560	RD\$ 60.00	RD\$ 93,600.00
31162001	Chinches	Caja	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	990	RD\$ 300.00	RD\$ 297,000.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	898	RD\$ 150.00	RD\$ 134,700.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	400	RD\$ 35.00	RD\$ 14,000.00
55121605	Etiquetas de direcciones o de correo	Paquete	95	RD\$ 55.00	RD\$ 5,225.00

+

44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	78	RD\$	55.00	RD\$	4,290.00
25174001	Ventilador	Unidad	10	RD\$	4,595.00	RD\$	45,950.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	71	RD\$	695.00	RD\$	49,345.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	807	RD\$	20.00	RD\$	16,140.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	40	RD\$	6,000.00	RD\$	240,000.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	104	RD\$	580.00	RD\$	60,320.00
44122025	Bolsillos de carpetas o accesorios	Caja	108	RD\$	660.00	RD\$	71,280.00
14111810	Formatos o libros de personal	Unidad	285	RD\$	210.00	RD\$	59,850.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	614	RD\$	425.00	RD\$	260,950.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	590	RD\$	385.00	RD\$	227,150.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	224	RD\$	228.00	RD\$	51,072.00
54111601	Relojes de pared	Unidad	5	RD\$	2,200.00	RD\$	11,000.00
14111801	Boletas o rollos de boletería	Paquete	72	RD\$	250.00	RD\$	18,000.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Paquete	6	RD\$	250.00	RD\$	1,500.00
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	6,500.00	RD\$	6,500.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,420,137.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería	Para funcionamiento de diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	9/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/1/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47121602	Aspiradoras	Unidad	4	RD\$ 9,000.00	RD\$ 36,000.00	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	133	RD\$ 400.00	RD\$ 53,200.00	
42241811	Faja para hernias	Unidad	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00	
39101605	Lámparas fluorescentes	Caja	25	RD\$ 1,900.00	RD\$ 47,500.00	
40142008	Mangueras de agua	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00	
39121407	Strips de conexiones	Unidad	4	RD\$ 600.00	RD\$ 2,400.00	
24101626	Escaleras mecánicas o cintas rodantes	Unidad	1	RD\$ 6,900.00	RD\$ 6,900.00	
26121536	Cordón de extensión	Unidad	1	RD\$ 628.00	RD\$ 628.00	
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	7	RD\$ 12,000.00	RD\$ 84,000.00	
31371001	Paneles aislantes	Caja	33	RD\$ 8,900.00	RD\$ 293,700.00	
41111714	Lupas	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00	
39101616	Lámparas de rayos ultravioleta (uv)	Unidad	100	RD\$ 1,200.00	RD\$ 120,000.00	
53121705	Estuches para equipos	Unidad	1	RD\$ 3,200.00	RD\$ 3,200.00	
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00	
30171504	Puertas de madera	Unidad	6	RD\$ 9,000.00	RD\$ 54,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 733,528.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de limpieza	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/7/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121602	Servilletas	Paquete	1464	RD\$ 300.00	RD\$ 439,200.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	652	RD\$ 380.00	RD\$ 247,760.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	664	RD\$ 220.00	RD\$ 146,080.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	4168	RD\$ 400.00	RD\$ 1,667,200.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	8424	RD\$ 350.00	RD\$ 2,948,400.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	3307	RD\$ 10.00	RD\$ 33,070.00

47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	56	RD\$	150.00	RD\$	8,400.00
47131604	Escobas	Unidad	98	RD\$	350.00	RD\$	34,300.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	60	RD\$	200.00	RD\$	12,000.00
46181504	Guantes de protección	Caja	132	RD\$	400.00	RD\$	52,800.00
53131608	Jabones	Galón	320	RD\$	250.00	RD\$	80,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	24	RD\$	300.00	RD\$	7,200.00
12161902	Surfactantes detergentes	Paquete	170	RD\$	70.00	RD\$	11,900.00
12141901	Cloro cl	Galón	453	RD\$	200.00	RD\$	90,600.00
12161803	Aerosoles	Unidad	629	RD\$	150.00	RD\$	94,350.00
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	82	RD\$	285.00	RD\$	23,370.00
44102912	Soluciones limpiadoras para equipos de oficina	Unidad	47	RD\$	465.00	RD\$	21,855.00
47131603	Espojas	Unidad	136	RD\$	205.00	RD\$	27,880.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	296	RD\$	270.00	RD\$	79,920.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	104	RD\$	170.00	RD\$	17,680.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	42	RD\$	100.00	RD\$	4,200.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	2	RD\$	650.00	RD\$	1,300.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	2	RD\$	550.00	RD\$	1,100.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,050,565.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medios impresos	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	9/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/2/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111604	Tarjetas de presentación	Paquete	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00	
60121008	Afiches	Unidad	10	RD\$ 25,000.00	RD\$ 250,000.00	
55101516	Manuales operativos o de instrucciones	Unidad	61	RD\$ 25,000.00	RD\$ 1,525,000.00	
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	15	RD\$ 3,000.00	RD\$ 45,000.00	
55121718	Señales informativas	Unidad	40	RD\$ 3,000.00	RD\$ 120,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,945,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos informáticos y accesorios	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/3/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211713	Almohadillas (pads) táctil (touch)	Unidad	77	RD\$ 300.00	RD\$ 23,100.00	
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	88	RD\$ 3,500.00	RD\$ 308,000.00	
43191603	Cables de extensión para teléfonos	Unidad	71	RD\$ 500.00	RD\$ 35,500.00	
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	159	RD\$ 600.00	RD\$ 95,400.00	
44102501	Máquinas contadoras de dinero	Unidad	6	RD\$ 156,000.00	RD\$ 936,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,398,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tecnología de la información	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/6/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/9/2023		Municipio	Distrito Nacional

Z		TRIMESTRE	3	W		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	152	RD\$ 9,500.00	RD\$	1,444,000.00	
26111701	Baterías recargables	Unidad	78	RD\$ 4,500.00	RD\$	351,000.00	
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	20	RD\$ 2,100.00	RD\$	42,000.00	
43211714	Equipos de identificación biométrica	Unidad	117	RD\$ 10,000.00	RD\$	1,170,000.00	
46151715	Equipo de huellas dactilares	Unidad	193	RD\$ 5,000.00	RD\$	965,000.00	
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	50	RD\$ 395.00	RD\$	19,750.00	
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$	150,000.00	
32101622	Memoria flash	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$	70,000.00	
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	15	RD\$ 12,000.00	RD\$	180,000.00	
43211706	Teclados	Unidad	116	RD\$ 1,565.00	RD\$	181,540.00	
31211904	Brochas	Unidad	15	RD\$ 90.00	RD\$	1,350.00	
53121706	Maletines para computador	Unidad	10	RD\$ 885.00	RD\$	8,850.00	
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	15	RD\$ 4,000.00	RD\$	60,000.00	
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	35	RD\$ 10,000.00	RD\$	350,000.00	
26121609	Cable de redes	Caja	140	RD\$ 700.00	RD\$	98,000.00	
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	96	RD\$ 20,000.00	RD\$	1,920,000.00	
44102906	Kits de limpieza de computadores o equipos de oficina	Unidad	85	RD\$ 3,000.00	RD\$	255,000.00	
27112406	Pistolas de etiquetado	Unidad	4	RD\$ 799.00	RD\$	3,196.00	
31162506	Soporte de pared	Unidad	15	RD\$ 1,507.00	RD\$	22,605.00	
45121610	Cables para cámaras	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$	7,500.00	
43211711	Escáneres	Unidad	34	RD\$ 18,054.00	RD\$	613,836.00	
43201403	Tarjetas de módem	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$	1,750.00	
39121429	Conector de fibra óptica	Unidad	112	RD\$ 57.00	RD\$	6,384.00	
43222612	Interruptores de red	Unidad	10	RD\$ 3,365.00	RD\$	33,650.00	
44111510	Organizadores o accesorios de colgar	Paquete	6	RD\$ 1,283.00	RD\$	7,698.00	
44102801	Laminadoras	Unidad	21	RD\$ 320,000.00	RD\$	6,720,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	14,683,109.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos comestibles	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/6/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	5933	RD\$ 100.00	RD\$	593,300.00
50201706	Café	Paquete	3352	RD\$ 250.00	RD\$	838,000.00
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Paquete	3358	RD\$ 150.00	RD\$	503,700.00
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	354	RD\$ 250.00	RD\$	88,500.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	305	RD\$ 400.00	RD\$	122,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	60	RD\$ 350.00	RD\$	21,000.00
50201713	Bolsas de té	Caja	265	RD\$ 140.00	RD\$	37,100.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	52	RD\$ 75.00	RD\$	3,900.00
50201709	Café instantáneo	Paquete	3	RD\$ 470.00	RD\$	1,410.00
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	9	RD\$ 499.00	RD\$	4,491.00
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	2	RD\$ 6,495.00	RD\$	12,990.00
50201714	Creamas no lácteas	Unidad	193	RD\$ 285.00	RD\$	55,005.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	12	RD\$ 75.00	RD\$	900.00
52152010	Frascos al vacio para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 1,295.00	RD\$	19,425.00
50202301	Agua	Galón	6912	RD\$ 60.00	RD\$	414,720.00
50202301	Agua	Paquete	4787	RD\$ 240.00	RD\$	1,148,880.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	3,865,321.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/11/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	843	RD\$ 7,600.00	RD\$ 6,406,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,406,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de oficina	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/11/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojonos y monumentos	Unidad	14	RD\$ 800,000.00	RD\$ 11,200,000.00
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	6	RD\$ 350,000.00	RD\$ 2,100,000.00
84131501	Seguros de edificios o del contenido de edificios	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguridad	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/5/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111609	Detectores de billetes falsos o suministros	Unidad	17	RD\$ 122,000.00	RD\$ 2,074,000.00
46191504	Detectores de llama	Unidad	15	RD\$ 100,000.00	RD\$ 1,500,000.00
46191602	Sistemas de rociado para incendio	Unidad	2	RD\$ 350,000.00	RD\$ 700,000.00
43191510	Radios de dos vías	Unidad	26	RD\$ 26,900.00	RD\$ 699,400.00
41111903	Detectores de metales	Unidad	20	RD\$ 5,000.00	RD\$ 100,000.00
46191601	Extintores	Unidad	30	RD\$ 7,000.00	RD\$ 210,000.00
46171604	Sistemas de alarma	Unidad	12	RD\$ 500,000.00	RD\$ 6,000,000.00
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	2	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,283,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de oficina	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/2/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60102007	Murales de palabras	Unidad	15	RD\$ 2,500.00	RD\$ 37,500.00

44121619	Tajalápices manuales	Unidad	130	RD\$	50.00	RD\$	6,500.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00
45101808	Máquinas de encuadernado térmico de libros	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00
44122012	Portapapeles	Unidad	20	RD\$	900.00	RD\$	18,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 68,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería y mobiliario	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Comparacion de Precios	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/3/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/5/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	15	RD\$ 4,000.00	RD\$ 60,000.00	
31181601	Sellos de plástico	Unidad	158	RD\$ 2,000.00	RD\$ 316,000.00	
44122002	Protectores de hojas	Unidad	40	RD\$ 100.00	RD\$ 4,000.00	
60121301	Guillotinas para cortar papel	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00	
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	4000	RD\$ 17.00	RD\$ 68,000.00	
53121704	Portafolios	Unidad	5	RD\$ 139.00	RD\$ 695.00	
27112904	Pistola de resina	Unidad	5	RD\$ 358.00	RD\$ 1,790.00	
14111527	Papel autocopiante	Unidad	11560	RD\$ 24.00	RD\$ 277,440.00	
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	127	RD\$ 7,000.00	RD\$ 889,000.00	
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	300	RD\$ 90.00	RD\$ 27,000.00	
44111606	Bandejas de cajas de efectivo	Unidad	10	RD\$ 4,528.00	RD\$ 45,280.00	
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	10	RD\$ 380.00	RD\$ 3,800.00	
14111529	Rollos de télex	Unidad	200	RD\$ 15.00	RD\$ 3,000.00	
31201505	Cinta doble faz	Unidad	20	RD\$ 85.00	RD\$ 1,700.00	
31201610	Pegamentos	Unidad	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00	
11111606	Pizarra	Unidad	8	RD\$ 950.00	RD\$ 7,600.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,735,605.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Licitación Publica	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/5/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	130	RD\$ 9,000.00	RD\$ 1,170,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	70	RD\$ 2,000.00	RD\$ 140,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Caja	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	40	RD\$ 9,000.00	RD\$ 360,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	50	RD\$ 15,000.00	RD\$ 750,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	2	RD\$ 950,000.00	RD\$ 1,900,000.00
46181705	Cascos para motociclistas	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
23181506	Maquinaria de lavado	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
24102208	Infladores de aire	Unidad	5	RD\$ 50,000.00	RD\$ 250,000.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	6	RD\$ 15,000.00	RD\$ 90,000.00
47131828	Limpiadores de automotores	Galón	40	RD\$ 1,500.00	RD\$ 60,000.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	15	RD\$ 1,800.00	RD\$ 27,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	2000	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000,000.00
27111704	Enchufes	Unidad	40	RD\$ 500.00	RD\$ 20,000.00
39121525	Interruptores infusibles	Unidad	50	RD\$ 380.00	RD\$ 19,000.00
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00

30151601	Plafones de tejado	Caja	20	RD\$	12,000.00	RD\$	240,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Caja	20	RD\$	2,000.00	RD\$	40,000.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	10	RD\$	11,000.00	RD\$	110,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	19	RD\$	800.00	RD\$	15,200.00
23101510	Pulidoras	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00
52101505	Alfombras sintéticas	Unidad	5	RD\$	980.00	RD\$	4,900.00
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	20	RD\$	500.00	RD\$	10,000.00
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	2	RD\$	1,000,000.00	RD\$	2,000,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	25	RD\$	4,500,000.00	RD\$	112,500,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 123,893,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros para Recursos Humanos	Para el funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/5/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/8/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	800	RD\$ 5,000.00	RD\$ 4,000,000.00	
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	20	RD\$ 1,300,000.00	RD\$ 26,000,000.00	
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	800	RD\$ 4,000.00	RD\$ 3,200,000.00	
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	1500	RD\$ 40.00	RD\$ 60,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 33,260,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Para el uso de esta DGP	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/8/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/9/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Acetaminofén	Caja	20	RD\$ 750.00	RD\$ 15,000.00
51161615	Cetirizina	Caja	8	RD\$ 200.00	RD\$ 1,600.00
51142103	Diclofenaco potásico	Caja	8	RD\$ 800.00	RD\$ 6,400.00
51142104	Diclofenaco sódico	Caja	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
51161620	Difenhidramina	Caja	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	25	RD\$ 400.00	RD\$ 10,000.00
51171909	Omeprazol	Caja	12	RD\$ 3,000.00	RD\$ 36,000.00
51161701	Acetilcisteína	Caja	17	RD\$ 4,000.00	RD\$ 68,000.00
51161649	Lodoxamida trometamina	Unidad	19	RD\$ 2,500.00	RD\$ 47,500.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	16	RD\$ 2,000.00	RD\$ 32,000.00
51142012	Ácido mefenámico	Caja	6	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,000.00
51142106	Ibuprofeno	Caja	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
51151723	Clorhidrato de tetrahidrozolina	Unidad	16	RD\$ 3,500.00	RD\$ 56,000.00
51102707	Gluconato de clorhexidina	Galón	2	RD\$ 5,500.00	RD\$ 11,000.00
42142601	Jeringas para aspiración o irrigación médica	Caja	2	RD\$ 50.00	RD\$ 100.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	1200	RD\$ 1,300.00	RD\$ 1,560,000.00
42311511	Vendajes de gasa	Caja	15	RD\$ 1,200.00	RD\$ 18,000.00
42311517	Adhesivos líquidos para vendajes o compresas	Caja	20	RD\$ 2,700.00	RD\$ 54,000.00
42181610	Kits de mangas de presión de sangre	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
42182101	Estetoscopios electrónicos o accesorios	Unidad	1	RD\$ 24,000.00	RD\$ 24,000.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	48	RD\$ 6,000.00	RD\$ 288,000.00

42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	813	RD\$	150.00	RD\$	121,950.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Caja	500	RD\$	200.00	RD\$	100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,484,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación y mantenimiento	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/10/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	4	RD\$ 1,750,000.00	RD\$ 7,000,000.00
84121503	Cooperativas de crédito	Unidad	1	RD\$ 12,600,000.00	RD\$ 12,600,000.00
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	2	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 5,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 24,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Para funcionamiento de esta DGP	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/3/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	12	RD\$ 900,000.00	RD\$ 10,800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vehículos	Para funcionamiento de esta DGP	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/8/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101504	Station wagons	Unidad	4	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 12,000,000.00
25101801	Motocicletas	Unidad	4	RD\$ 150,000.00	RD\$ 600,000.00
25101501	Minibuses	Unidad	2	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
25101502	Autobuses	Unidad	2	RD\$ 9,000,000.00	RD\$ 18,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 36,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almuerzo para empleados	Para los empleados de esta DGP	Servicios	Licitación Publica	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/3/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	170000	RD\$ 250.00	RD\$ 42,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 42,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Libretas de Pasaportes	Para brindar el servicio en esta DGP	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/9/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/12/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121803	Pasaportes	Unidad	600000	RD\$ 550.00	RD\$ 330,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 330,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Software	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/11/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232202	Software de manejo de documentos	Unidad	5	RD\$ 600,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Toners y cartuchos	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/3/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10844	RD\$ 5,000.00	RD\$ 54,220,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 54,220,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario	Para funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/5/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/7/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	58	RD\$ 35,000.00	RD\$ 2,030,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	200	RD\$ 5,000.00	RD\$ 1,000,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	78	RD\$ 8,000.00	RD\$ 624,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	82	RD\$ 6,500.00	RD\$ 533,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	144	RD\$ 8,500.00	RD\$ 1,224,000.00
56121507	Bancas cubículo (pupitres con bloqueo visual para evitar distracciones)	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,417,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomesticos	Para Funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/5/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	186	RD\$ 25,000.00	RD\$ 4,650,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	139	RD\$ 7,000.00	RD\$ 973,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
52161514	Audífonos	Unidad	40	RD\$ 800.00	RD\$ 32,000.00
43221503	Alto parlantes para telecomunicaciones	Unidad	41	RD\$ 3,185.00	RD\$ 130,585.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	90	RD\$ 15,000.00	RD\$ 1,350,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	20	RD\$ 16,000.00	RD\$ 320,000.00
52161542	Pantallas de plasma	Unidad	25	RD\$ 17,000.00	RD\$ 425,000.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	6	RD\$ 3,500.00	RD\$ 21,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,001,585.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Para el funcionamiento de las diversas áreas de esta DGP	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/11/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	6000	RD\$ 10.00	RD\$ 60,000.00
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	3	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 3,600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,710,000.00

[Agregar Procedimiento](#)

